关于提供城乡便民消费服务中心建设情况相关材料的通知
各师商务局：
根据商务部对各地城乡便民消费服务中心建设进行评估的有关要求，请各师商务局提供相关材料，现将有关事项通知如下:
一、各师建设便民消费服务中心（商业街、商贸服务中心、餐饮美食街、社区服务中心、连队生活服务站等涉及便民消费服务的聚集区）数量和质量，以及在服务职工群众、促进就业方面的效果，并填写已建成城乡便民消费服务中心情况表（附件1）。
二、各师市、团镇、商务部门、社区在推动城乡便民消费服务方面的工作机制建立情况，出台的促进政策和工作举措情况，提供公有物业划拨、租金减免、专项资金等支持情况，同时填写城乡便民消费服务中心建设情况表（附件2）。
三、各师在推进城乡便民消费服务中心建设中存在的主要问题、困难，以及具体原因。
四、各师提供1-2个典型案例，内容包括做了什么、怎么做的、取得的社会效益和经济效益，具体要求见附件3。
请各师商务局精心组织，安排专人负责，务必于10月25日前报送材料。感谢配合！
附件：1. 已建成城乡便民消费服务中心情况表
      2. 城乡便民消费服务中心建设情况表
      3. 案例编写要求

                                兵团商务局
                               2018年10月20日
（联系人：卢磊  0991-2896320   13629929976）

附件1
已建成城乡便民消费服务中心情况表
	一、基本情况

	类型
		社区便民服务中心	街区生活服务集聚中心
	乡镇生活综合服务中心     连队生活综合服务站

	地址

	联系人

	电话

	传真

	二、核心指标

服务
功能
	适用于社区、乡镇、连队的便民服务、生活综合服务中心（站）
	适用于街区生活服务集聚中心

	基本服务
（数量及名称）
	选择性服务
（数量及名称）
	单一生活服务
（名称）
	多项生活服务
（数量及名称）

	营业面积（平米）/街区总长度（米）

	营业额（万元，2018年1-11月）

	服务人次（2018年1-11月数值）

	新增员工数（2018年1-11月数值）

	安全生产情况和行政处罚情况

	是否有物业划拨、租金减免、专项资金支持

	在促进可持续发展方面采取的措施

附件2
城乡便民消费服务中心建设情况表
                      （师商务局填写）
	填报单位

	联系人
	姓名

	部门及职务

	联系
方式
	固定电话

	手机

	电子邮件

	一、政策措施

	便民消费服务中心建设工作机制

	制定便民消费服务中心建设文件

	出台的政策措施

	提供物业划拨、租金减免、专项资金等支持情况

	二、执行情况

	已建成城乡便民消费服务中心数量
	社区便民服务中心
	街区生活服务集聚中心
	乡镇生活综合服务中心
	连队生活综合服务站

	支持建设的政策落实情况

	总结推广城乡便民消费服务中心经验情况

附件3
案例编写要求
一、内容要求
阐述意思完整、条理清楚、语言简洁，事例具体，数据详实。其中社区便民服务中心、街区生活服务集聚中心、乡镇生活综合服务中心、连队生活综合服务站的案例就包含《已建成城乡便民消费服务中心情况表》的相关内容。
二、格式要求
（一）题目。宋体、二号、加黑、居中
（二）标题。应当提炼出完整观点
一级标题：一、二、三  （黑体、三号）
二级标题：（一）（二）（三）  （楷体、三号、加黑）
三级标题：1.2.3.   （仿宋GB2312、三号）
全文字数控制在2000字以内。